

愛する地球のために約束する協定証

社会福祉法人 草津市社会福祉協議会と草津市は、地球温暖化対策に向けて以下のとおり協定し、協働して取り組みます。

1. 協定の内容

社会福祉法人 草津市社会福祉協議会は、以下のことに取り組みます。

『ちょCOo(こっ)と!eco社協』

新エネ・

①待機時消費電力の削減に努めます。

資源・ごみ

①ミスプリントの削減に努め、裏紙を積極的に活用し、職員の意識向上に努めます。

②ペットボトルキャップやプルトップ、書き損じはがき、使用済み切手の再利用で、 エコ意識を高めます。

③フードバンク事業を推進し、食品ロスの削減に努めます。



▲ ペットボトルキャップの回収



▲ フードバンク事業の推進

草津市は、以下のことに取り組みます。

- ■地球温暖化対策の様々な情報提供を行います。
- ■社会福祉法人 草津市社会福祉協議会の取組内容を市ホームページや各種イベント等を通して広報します。 草津市気候非常事態宣言に

賛同しています

令和5年5月1日

社会福祉法人 草津市社会福祉協議会

市長

橋川涉

会長 清水和廣

社会福祉法人 草津市社会福祉協議会

【事業内容】地域福祉の推進 【TEL】077-562-0084 【住所】草津市大路二丁目1-35 キラリエ草津4階 【URL】 http://www.kusa-shakyo.or.jp

滋賀県草津市

